
 
P R O P O Z I C E   

  

Velká cena Jenišovic 
 

Mířená střelba na přesnost, velkorážná pistole nebo revolver + rychlopalba, OPEN 
Kalendářní číslo soutěže:  0515       

Pořadatel a organizátor soutěže: KVZ Jenišovice 
 

Datum a místo konání:  14. června 2025, střelnice  J e n i š o v i c e 

     
Organizační výbor:  
Ředitel soutěže: Leoš Červinka 1-012 
Hlavní rozhodčí: Petra Černá 1-184 
Předseda hodnotící komise: Radek Tauchman 2-416 
Inspektor zbraní: Roman Mikule 2-413 
Tajemník: Jan Halama  
Správce střelnice:  Jan Halama  
Zdravotník: Věra Pokorná 2-300 
Řídící střelby:  Vlastislav Smorádek 2-415 
Asistent řídícího střelby:  Václav Gumulák 3-507 

 
  Ostatní rozhodčí a pomocní pracovníci budou delegováni na místě. 
  
Soutěžní výbor: Ředitel, hlavní rozhodčí, předseda hodnotící komise 

                                 
Soutěží se podle platných pravidel sportovní činnosti SVZ ČR a podle ustanovení těchto propozic: 

Disciplíny:             

1. VPs nebo VRs 5+20 ran na terč 135/P  
            Střelba na přesnost z pistole nebo revolveru vstoje na 25m, jednou nebo oběma rukama, bez opory.  
            V čase 2+8 minut. Opaskové pouzdro je povinné. Dalekohledy nejsou povoleny. 

                                                                                                  H = z 
  

2. VPs rychlopalba 20 ran na 4 terče 
Rychlopalba na 25 m s povinným přebitím, vstoje jednou nebo oběma rukama, z opaskového pouzdra 
na straně střílející ruky. Zásobník ve zbrani, zbraň nenatažená. Druhý zásobník v pouzdře na opasku 
nebo na stolku. Stanovený počet nábojů 20. 
Střelba je na povel timeru, časový limit max. 35 vteřin. V každém terči se počítá max. 5 nejlepších 
zásahů, za každou nadpočetnou ránu se odečítá nejlepší zásah v daném terči. Za ránu po limitu se 
odečítá 10 bodů. 

            5 ran terč PS 07 – hodnocení podle bodové hodnoty terče 
            5 ran terč Honza – hodnocení 15, 10, 9, 8, 7, 6 
            5 ran terč PS 07 
            5 ran terč Honza 

Výchozí poloha pro střelbu je s rukou na zbrani. Zbraň je zasunuta na plnou hloubku v opaskovém 
pouzdře. Bicí ústrojí zbraně musí být spuštěné.  Přebití povinné, možné s nábojem v komoře za 
dodržení všech bezpečnostních pravidel! Především prst mimo lučík, zbraň směřuje do bezpečného 
prostoru!           H = z                                                                                                                               

 
Výkonnostní třídy je možné udělit pro disciplínu 1. 



Vyhodnocení:   Pořadí jednotlivců se určuje na základě součtu bodů obou disciplín. Při rovnosti bodů 
rozhoduje počet dosažených 10, 9, 8 atd. na terči 135/P. Dále pak počet čistých 
(vnitřních) 10, 9, 8 atd. Posledním kritériem je vzdálenost nejhorší rány od středu terče. 

 
Zbraně a střelivo:   Velkorážné pistole a revolvery do ráže .45 s odporem spouště minimálně 1 kg. Dle   
aktuálních Všeobecných pravidel a Provozního řádu. 

Závodník může střílet první disciplínu velkorážnou pistolí nebo revolverem, druhou 
disciplínu pouze velkorážnou pistolí. 

 
Bezpečnostní opatření: Každý účastník soutěže je povinen řídit se ustanoveními těchto propozic, 

provozním řádem střelnice, dodržovat bezpečnostní opatření dle Pravidel SVZ ČR 
a řídit se pokyny a povely rozhodčích. Soutěžící i rozhodčí musí používat chrániče 
sluchu a očí. Dalekohledy na palebné čáře 25 m nejsou povoleny. 

 Hlaveň nabité zbraně může mířit pouze do prostoru terčů. Míření do prostoru blíže 
než 3 m od palebné čáry směrem k terčům, stejně jako míření nad ochranný val 
skály se posuzuje jako hrubé porušení pravidel bezpečnosti. 

 
Účast:   Členové SVZ ČR, střeleckých klubů, držitelé zbrojních průkazů. Osoby bez ZP pouze za přímého 

dohledu instruktora střelby. Rozhodčí a funkcionáři soutěže se mohou soutěže účastnit i jako 
závodníci. 
Příspěvek na výdaje spojené s pořádáním soutěže: 100,- Kč zaplatí účastník při prezenci. Členové 
SVZ ČR předloží při prezenci členský průkaz a nečlenové  platný občanský průkaz, všichni zbrojní 
průkaz a průkaz zbraně. 
Každý účastník se účastní na vlastní nebezpečí, náklady a odpovědnost a bude zaprezentován 
s podmínkou výslovného souhlasu s uvedením svých osobních údajů, což stvrdí svým podpisem na 
prezenční listině. 

 
ČASOVÝ PROGRAM: 

8:00 - 8:45 prezence a přejímka zbraní 
8:45 - 9:00 poučení závodníků, porada rozhodčích a zahájení 
9:00 - 13:00 vlastní soutěž 

13:00 - 13:30 vyvěšení výsledků soutěže 
13:30 - 13:45 vyhlášení výsledků a ukončení soutěže 

 
Zdravotní zabezpečení: zajištěno pořadatelem 
 
Protesty: do 15 min. po zveřejnění výsledkové listiny se vkladem 300,- KČ písemně do rukou hlavního 

rozhodčího. Při neuznání protestu vklad propadá ve prospěch organizátora. 
 
Pojistné: Zaprezentovaní účastníci soutěže jsou pojištěni péčí SVZ ČR, 
                   pojistná smlouva č. 3558001543 UNIQA pojišťovna, a.s. 
 
Ceny: Závodníci, kteří se umístí na  1. – 3. místě, obdrží diplom a cenu. 
 Závodníci, kteří se umístí ve střelbě na 4. a 5. místě, obdrží diplom. 
        
Informace: Po ukončení soutěže budou členům SVZ ČR potvrzeny výkonnostní třídy dle pravidel. 

Organizátor si vyhrazuje právo změny těchto propozic, vynutí-li si to závažné okolnosti. 
 
Propozice schválila rada KVZ Jenišovice, 15. 1. 2025 

Petra Černá (1-184)  Leoš Červinka (1-012) 
hlavní rozhodčí  ředitel soutěže 



 
 
 
 
                   TERČ  „HONZA A3“     TERČ  „PS 07 (E7)“ 
         
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hodnocení terčů: 
 

Honza A3   15, 10, 9, 8, 7, 6  
 

PS 07   podle hodnot na terči  
  

    

 15 

    



 

 

P = terč PS 07 (7E) 

P   H  P  H P   H  P  H P   H  P  H 

H = terč Honza 


